

MH Marselisborg ApS

Balticagade 15, 1.sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 73 16 17 11

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2017.

Knud Møller-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Marselisborg ApS Balticagade 15, 1.sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 73 16 17 11
	Stiftet: 29. november 1982
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Møller-Hansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	MH 1921 ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af selskabets ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.346 t.kr. mod 3.216 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -986 t.kr. mod 3.512 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	3.346.402	3.215.531
Andre eksterne omkostninger	-280.794	-265.920
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-823.296	-559.832
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.174.567	2.636.711
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-30.977
Driftsresultat	-932.255	4.995.513
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198.000	162.000
Andre finansielle indtægter	44.940	58.331
Øvrige finansielle omkostninger	-599.520	-681.806
Resultat før skat	-1.288.835	4.534.038
1 Skat af årets resultat	302.816	-1.021.776
Årets resultat	-986.019	3.512.262
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	900.000
Overføres til overført resultat	0	2.612.262
Disponeret fra overført resultat	-2.086.019	0
Disponeret i alt	-986.019	3.512.262

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	68.350.000	71.500.000
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>20.719</u>	<u>20.719</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.370.719</u>	<u>71.520.719</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>68.370.719</u>	<u>71.520.719</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.580	68.187
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.244.553	3.943.329
	Andre tilgodehavender	<u>4.016</u>	<u>21.562</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.280.149</u>	<u>4.033.078</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>250.010</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>250.010</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>165.719</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.280.149</u>	<u>4.448.807</u>
	Aktiver i alt	<u>72.650.868</u>	<u>75.969.526</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	200.000	200.000
3	Overført resultat	21.557.210	23.643.230
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	900.000
	Egenkapital i alt	<u>22.857.210</u>	<u>24.743.230</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.280.000	5.987.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.280.000</u>	<u>5.987.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	41.482.619	41.448.862
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.482.619</u>	<u>41.448.862</u>
4	Gældsforpligtelser	917.000	1.845.000
	Gæld til pengeinstitutter	30.029	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.913	23.776
	Selskabsskat	404.184	432.772
	Anden gæld	1.648.913	1.488.886
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.031.039</u>	<u>3.790.434</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.513.658</u>	<u>45.239.296</u>
	Passiver i alt	<u>72.650.868</u>	<u>75.969.526</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	404.184	432.776
Årets regulering af udskudt skat	-707.000	589.000
	-302.816	1.021.776
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	42.938.359	42.875.070
Tilgang i årets løb	24.567	63.289
Kostpris 31. december 2016	42.962.926	42.938.359
Opskrivninger 1. januar 2016	28.561.641	25.924.930
Årets opskrivning	-3.174.567	2.636.711
Opskrivninger 31. december 2016	25.387.074	28.561.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	68.350.000	71.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,68

Noter

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	23.643.229	900.000	24.743.229
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.086.019</u>	<u>1.100.000</u>	<u>-986.019</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>21.557.210</u>	<u>1.100.000</u>	<u>22.857.210</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>917.000</u>	<u>39.027.000</u>	<u>42.399.619</u>	<u>43.293.862</u>
	<u>917.000</u>	<u>39.027.000</u>	<u>42.399.619</u>	<u>43.293.862</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.400 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 68.350 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttet virksomhed til sikkerhed for bankgæld. Den tilknyttede virksomheds mellemværende med banken udgjorde pr. 31. december 2016 et tilgodehavende.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH 1921 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 273 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.